различных форм физического воспитания, независимо от вместимости, должны иметь 

спортивный зал площадью не менее 162 м2 (9х18) и кабинеты или залы для лечебной 

физкультуры при медицинском блоке; в специальных (коррекционных) организациях 

образования для детей с нарушениями зрения (на 282 (двести восемьдесят два) места), 

учитывая особенности педагогического процесса, предусматривается гимнастический зал 

площадью 288 м2 (12 х 24) для занятий по физкультуре, ритмике, для развития двигательной 

и слуховой ориентации у детей. 

385. Раздевальные и душевые при зале, раздельные для мальчиков и девочек, должны